SITUS MAKAM TGK CHIK MAHARAJA GURAH

A. Sejarah Tgk Chik Maharaja Gurah

Salah satu dari Kerajaan Islam besar di Indonesia adalah Kerajaan Aceh

Darussalam. Kerajaan ini berdiri pada tanggal 12 Zulqaidah tahun 916 H / 1511 M

bersamaan dengan jatuhnya Malaka ke tangan Portugis.35 Sebenarnya ketika orang-

orang Portugis mulai menginjakkan kaki di Malaka awal abad ke-16, Aceh masih

merupakan kerajaan taklukan Kerajaan Pidie, yang terletak di Sumatera Utara, akan

tetapi berkat jasa Sultan Ali Mughayat Syah Aceh akhirnya mampu melepaskan diri